Conselho Regional de Museologia – COREM 4ª Região
Criado pela Lei nº 7287 de 18/12/84

Regulamentado pelo Decreto nº 91.775 de 15/10/85

São Paulo, 22 de Dezembro de 2017.

Oficio 61/2017 COREM 4R

Assunto: – Divulgação das Museólogas que irão compor as comissões temáticas especiais.

O Presidente do Conselho Regional de Museologia – COREM 4R, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 7. °, alínea "f" da Lei n.º 7.287, de 18 de dezembro de 1984; art.10. °, § 1. ° e 2.°, e Decreto n.º91.775, de
15 de outubro de 1985, comunica a criação de Comissões Temporárias Especiais conforme artigos 46 e 48
do Regimento Interno deste Conselho. As Comissões foram aprovadas na 39ª Assembleia Geral Ordinária do
Conselho Regional de Museologia da 4ª Região em 02 de dezembro de 2017.
Comunica  o nome dos profissionais museólogas (os) registrados no COREM 4R para compor as comissões
temáticas especiais:

Comissão Diálogos Institucionais;
Presidente da Comissão-Beatriz Cavalcanti de Arruda 224- II (Conselheira COREM 4R)
Vice-presidente-Luiz Fernando Mizukami 222- II (Conselheiro COREM 4R)
David Capelo de Carvalho 283- l
Ingridde dos Santos Alves 280- I
Maria Beatriz de Souza Henriques 047- II
Maria Ricken de Medeiros 276- I
Patrícia Dias Ferrone 195-I

Comissão Memórias COREM 4R
Presidente da Comissão-Cecília de Lourdes Fernandes Machado 128 II (Conselheira COREM 4R)
Vice-presidente-Tony Willian Boita 213 I (Conselheiro COREM 4R)
Daniela Vicedomini Coelho 275 III
Maria de Fatima F. F. Gomes 194 III

Comissão Formação em Museologia
Presidente da Comissão-Ana Carolina Xavier Ávila 225 II (Conselheira COREM 4R)
Vice-presidente-Cecília de Lourdes Fernandes Machado 128 II (Conselheira COREM 4R)
Darlen Priscila S. Rodrigues 259 I
Jose Wilton Guerra 251 II
Karina Muniz Viana 292 II
Marcos Francisco Alves 264 I
Mariana Galera Soler 252 II
Rodrigo L. dos Santos 263 I

Cordialmente,

Tony Willian Boita Corem 4R 213 I
Presidente

Caixa Postal 78464 - Cep: 01401-970 São Paulo
Tel.: 11 9 7129 2206

www.museologo.org.br
corem4r@museologo.org.br

http://www.museologo.org.br/
mailto:corem4r@museologo.org.br